CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 617/2021

Recuperação  da  camada  asfáltica  com
sinalização viária  na rodovia municipal  OT-
007, que liga Toledo aos Distritos de Novo
Sobradinho e Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que se proceda a recuperação
da camada asfáltica e a demarcação com sinalização viária na rodovia municipal OT-
007, que liga o Distrito de Vila Nova a Novo Sobradinho.

Conhecedor de que se trata de um trecho a qual possui um grande
fluxo de veículos, inclusive de caminhões que por ali passam carregados e, por se
tratar de uma via sem acostamento (o que já foi  solicitado por este parlamentar
através do requerimento n°29/2021) a referida via está em um está em um estado
desagradável e de horrível trafegabilidade.

Frisa-se ainda, que é de fundamental importância que a Administração
Pública Municipal mantenha a camada asfáltica em boas condições, proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Ainda, após o necessário e devido recape asfáltico solicita-se que a
administração já execute a referida sinalização viária, a fim de melhorar o acesso
aos nossos distritos desta região, acarretando em segurança e ainda embelezando o
nosso município.

Portanto, conclui-se que sendo uma reivindicação dos moradores da
respectiva  região,  e  por  verificação  In  loco é  que  se  faz  necessário  um
reperfilamento na camada asfáltica em função das elevações e desalinhamentos
que se encontram no referido trecho com a consecutiva sinalização viária. Tudo com
o intuito de proporcionar maior segurança e comodidade à população, sendo assim,
aguarda-se a devida intervenção por parte do Poder Executivo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 95FBB1B66C0C872EA6F8C5E007484AFC CODIGO DO DOCUMENTO: 034611
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 617/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin